
11 سه شنبه 31 خرداد 1401
 شماره  8525

 ۱۶ سال قبل نخســتین فروشگاه اینترنتی کشور با 
یک ایده به ظاهر ســاده راه اندازی شد. با این حال، 
پس از گذشت این ســال ها و افزایش فروشگاه های 
اینترنتی مختلف در کشــور، سهم کسب وکارهای 
آنلایــن از کل بازار خرده فروشــی کشــور حدود 
4درصد اســت. درواقع، هنوز 9۶درصــد خرید و 
فروش ها به صورت ســنتی انجام می شــود که در 
مقایسه با کشورهای دیگر وضعیت مناسبی به حساب 
نمی آید. براساس گزارشی که به تازگی توسط یکی 
از استارت آپ ها از وضعیت فروشــگاه های آنلاین 
در سال ۱4۰۰ منتشر شــده، به عنوان مثال، سهم 
خرده فروشــی آنلاین در چین و کره جنوبی از کل 
بازار خرده فروشی آنها 3۰درصد است. پرسشی که 
اکنون شکل می گیرد این است که چرا در یک بازه 
زمانی تقریبا یکســان، بازار خرده فروشی آنلاین در 
ایران رشد کمتری در مقایســه با کشورهای دیگر 

داشته است.

اندازه اقتصاد
محمود کریمی، کارشناس سرمایه گذاری جسورانه 
در گفت وگو با همشــهری 2علت عمده زیرساخت 
و ســرویس را به عنوان عوامل عقب ماندن کشــور 
در حوزه خرده فروشــی های آنلاین در مقایســه با 
کشــورهای دیگر می داند. کریمی با اشاره به اینکه 
سرعت و میزان دسترســی به اینترنت و همچنین 
پایداری شــبکه در کره جنوبی را نمی توان با جایی 
مثل ایران مقایسه کرد، می گوید: اگر فرضا یک بازه 
زمانی ۱۰ساله را برای مثلا ایران و کره جنوبی درنظر 

بگیریم، به موضوعات جالبی خواهیم رسید.
او با تأکید بر اینکه انتخاب بازه ۱۰ساله اخیر به این 
علت است که باید شرایط اقتصادی حاکم بر کشور 

و دسترسی اقتصادی اعضای خانوار به منابع را هم 
 درنظر گرفت، ادامه می دهد: »به عنوان مثال در ایران، 
خود اقتصاد کوچک شــده و به همان نسبت سهم 
خرده فروشــی آنلاین هم کوچک می شود و در این 

فرایند به وضعیت قبلی خود برنمی گردد.«
کریمی همچنین بــه این موضوع اشــاره می کند 
که دسترســی مردم به اینترنت نیاز به وجود ابزار یا 
سخت افزار دارد و وقتی سخت افزار گران می شود، 
به این معنی اســت که یک مانع جدی دیگر برای 

دسترسی خریداران آنلاین را شاهد خواهیم بود.

عامل زیرساخت
کارشــناس ســرمایه گذاری جســورانه در مورد 
زیرساخت، از لایه رگولاتوری تا زیرساخت های مورد 
نیاز یک کسب وکار آنلاین را مورد توجه قرار می دهد.

کریمی با اشــاره به اینکه هزینه های زیرســاخت 
یک کسب وکار آنلاین، از دیتاسنتر گرفته تا موارد 
دیگر، با افزایش قیمت دلار و نوسانات ارزی و تأثیر 
تحریم ها دچار تغییرات قابل ملاحظه ای می شــود، 
می گوید: »پس وقتی یک کســب وکار می خواهد 
رشد کند، با مسئله کمبود منابع کافی برای توسعه 

زیرساخت های خود روبه رو می شود.«

عامل سرویس
کارشناس سرمایه گذاری جسورانه همچنین به لایه 
سرویس یا خدمات اشاره می  کند و می گوید: »به این 
نکته باید توجه کرد که مثلا بزرگ ترین خرده فروش 
آنلاین به تنهایی فعالیت نمی کند و پشتیبانی آن به 
وسیله یک زنجیره، از تامین کننده تا تحویل دهنده 
محصول، صورت می گیرد که باید خدمات یکپارچه 
و قابل اعتماد ارائه دهنــد.« به گفته کریمی »وقتی 
هزینه لجستیک یا انبار افزایش پیدا می کند، بدیهی 

است که قیمت نهایی هم افزایش می یابد.«
او با اشاره به اینکه موارد دیگر هم در این بین مشاهده 
می شود، ادامه می دهد: »به عنوان مثال، پشتیبانی 

نکردن سیستم بانکی و پرداخت باعث می شود که 
وقتی کســی یک کالا را به صورت آنلاین می خرد و 
مشاهده می کند که کالا آن چیزی نیست که انتظار 
داشته، به سختی و حتی شاید نتواند به پول پرداخت 

شده یا کالای سالم برسد.«
بسیاری از مردم اطمینان نداشتن به کیفیت خرید 
را مهم ترین عاملی می دانند که باعث می شود هنوز 
ترجیح بدهند خودشان به مغازه و بازار بروند. کریمی 
نتیجه می گیرد که این دو مورد باعث می شــود که 
نتوانیم خود را با کشوری مانند کره جنوبی مقایسه 

کنیم.

آنچه کمتر دیده می شود
کارشناس سرمایه گذاری جســورانه همچنین به 
مداخلات دیگــر ازجمله بعضــی از آیین نامه ها یا 
طرح ها، ای نماد و مســائل مربوط به بیمه و مالیات 
اشاره می کند که باید به عوامل زیرساخت و سرویس 

اضافه کنیم.
کریمی با اشاره به اینکه شاید سیاستگذار از اینکه 
بازار از حالت فیزیکی به سمت دیجیتال برود و آنلاین 
شود، چندان خوشحال نیست، ادامه می دهد: »شاید 
هم درک این موضوع که آنلاین شــدن بازار چقدر 
مزیت و کاهش هزینه در کلان اقتصاد کشور خواهد 

داشت، برای سیاستگذاران دشوار است.« 
او با اشــاره به اینکه فــرض کنید کــه مثلا عنوان 
شود  اینستاگرام قرار اســت فیلتر شود، واهمه ای را 
یادآوری می کند که در کسب وکارهای فعال در این 
پلتفرم اتفاق می افتد: »شــبیه اتفاقی که در زمان 
فیلتر تلگرام برای بســیاری از کسب وکارهای فعال 

در آن، شاهد بودیم.« 
کارشناس سرمایه گذاری جسورانه با اشاره به اینکه 
می توان رفتار سیاستگذاران کشورهای دیگر ازجمله 
کره جنوبی، چین، هند و بسیاری از کشورهای دیگر 
را با سیاســتگذاری های خود در این حوزه مقایسه 
کنیم، می گویــد: »به این ترتیب بخشــی از دلایل 

پایین بودن نرخ خرده فروشــی آنلاین در کشور را 
متوجه می شویم.«

مقایسه داخلی سال های گذشته
کارشناس سرمایه گذاری جسورانه همچنین با اشاره 
به اینکه برای مقایسه می توان گزارش سال های قبل 
در حوزه خرده فروشی آنلاین در داخل کشور را هم 
مقایسه کرد، تأکید می کند که این مقایسه باید در 
تعداد و میزان اقلام خریداری شده صورت بگیرد و 
نه در میزان فروش؛ چراکــه بالا رفتن قیمت کالا و 
خدمات در کشور، ما را به نتیجه درستی نمی رساند.

کریمی می گوید: در شرایط متفاوت اقتصادی، تعداد 
و حتی نوع کالای خریداری شــده، در سبد خانوار 

متفاوت می شود.

از دوران کرونا استفاده نکردیم
کارشناس سرمایه گذاری جســورانه همچنین به 
دوران کرونا اشاره می کند و می گوید: »اگر الان سهم 
خرده فروشی آنلاین کشور حدود 4درصد است، باید 
توجه کنیم که ما حتی با یک اجبار ذاتی در رشــد 

سهم بازار خرده فروشی آنلاین روبه رو بودیم.« 
کریمــی تأکید می کند کــه با این حــال، از منظر 
سیاستگذاری، حتی از شرایط کرونا هم بهره نگرفتیم 
و تنها یک اجبار باعث شد که خرده فروشی آنلاین، 
پیک ســال های 99 و ۱4۰۰ را تجربه کند و این در 
حالی است که می توانســتیم از تغییر ذائقه، رفتار و 
فرهنگ مردم برای آنلاین کردن بازار استفاده کنیم. 
او همچنین به نظام آموزشی کشــور در این دوران 
به عنوان یک مثال بارز اشــاره می کند. کارشــناس 
سرمایه گذاری جسورانه با اشاره به اینکه از پتانسیل 
آمــوزش آنلاین در ایــن دوران اســتفاده نکردیم، 
می گوید: »درحالی کــه دوران کرونا بهترین فرصت 
برای تحول و دسترسی عادلانه به محتوای آموزشی 
بود، اما کل آموزش را روی یــک پلتفرم خاص ارائه 

دادیم و بر استفاده از این پلتفرم اصرار کردیم.« 

سهمناچیزبازارآنلاینایرانیازخردهفروشی
 درحالی که کشورهای دیگر، از مزیت های بازار آنلاین در رشد اقتصاد کلان بهره می برند

 سهم ایران از خرده فروشی آنلاین 4درصد است

تلگرام به صورت عملیاتی شعار »همیشه رایگان« خود را کنار گذاشت و به عنوان نخستین پیام رسان عمومی نسخه پولی خود را ارائه کرد
معرفی نسخه پولی تلگرام با ویژگی های خاص 

تلگرام به عنوان پلتفرم 
پیام رســان بــا بیش از 
7۰۰میلیون کاربر فعال، 
اخیرا برای کسب درآمد، 
نســخه برتر یا همان پریمیوم خود را با ویژگی های اضافه، معرفی 
کرده است. به گزارش تک کرانچ، این شــرکت میزان هزینه برای 
نسخه پریمیوم را فاش نکرد، اما به نظر می  رسد که اشتراک ماهانه 
در محدوده 4.99تا ۶دلار قیمت دارد. نسخه پریمیوم طیف وسیعی 
از ویژگی های اضافی و بهبود یافته را به این برنامه پیام رسان اضافه 
می کند. تلگرام در ژانویه 2۰2۱توانســت جذب کاربــر را از مرز 
5۰۰میلیون نفر عبور دهد. تلگرام پریمیوم این امکان را به کاربران 
می دهد تا فایل هایی به اندازه 4گیگابایت ارسال کنند و برای مثال 

از دانلودهای سریع تر پشتیبانی می کند.
کاربرانی که نسخه پریمیوم را خریداری کنند همچنین می توانند 
تا هزار کانال را دنبال کنند و حداکثر 2۰پوشه چت با 2۰۰چت در 
هر کدام ایجاد کنند. این کاربران همچنیــن می توانند تا حداکثر 
4حســاب کاربری در این اپلیکیشــن اضافه کنند و تا ۱۰ چت را 

پین کنند.

نخستین پیام  رسان با نسخه پریمیوم
این اقدام شرکت مستقر در دوبی برای این است که توسعه خود را 
در درجه اول مبتنی بر کاربرانش هدایت کند، نه تبلیغ کنندگان. 
همچنین این نخستین باری است که یک برنامه پیام  رسان با صدها 
میلیون کاربر، نسخه پریمیوم راه اندازی می کند. سایر پلتفرم های 
پیام رسان مانند ســیگنال، واتساپ، فیســبوک مسنجر، بخش 
پیام  های اپــل و گوگل به عنوان دیگر رقبای برتــر تلگرام، تاکنون 

سطح پریمیوم برای اپلیکیشن خود ارائه نداده اند.
پاول دوروف، بنیانگذار و مدیر اجرایی تلگرام، اوایل ماه جاری گفته 
بود که راه اندازی نسخه پریمیوم به منظور پاسخ به تقاضای کاربران 
برای فضای ذخیره ســازی و پهنای باند بیشتر انجام شده است. او 
گفت: بعد از اینکه کمی فکر کردیم، متوجه شــدیم تنها راه برای 

اینکه بتوانیم در کنار رایگان نگه داشــتن ویژگی های موجود، نظر 
طرفداران ســخت  گیرمان را نیز جلب کنیم این است که افزایش 

محدودیت ها را به یک گزینه پولی تبدیل کنیم.
پیش از این برخی از تحلیلگران امیــدوار بودند که تلگرام بتواند از 
طریق پروژه توکن بلاک چین از این پلتفرم کسب درآمد کند. اما 
پس از چندین تأخیر و مشکلات نظارتی، تلگرام در سال 2۰2۰اعلام 
کرد که این پروژه را رها کرده و پیشنهاد بازگشت ۱.2میلیارد دلاری 

را که از سرمایه گذاران جمع آوری کرده بود، داده است.

شروع درآمدزایی پایدار
در مــارس 2۰2۱، تلگرام بیــش از یک میلیــارد دلار از تعدادی 
سرمایه گذار ازجمله موبادالا و کاتالیست پارتنرز ابوظبی با فروش 
اوراق قرضه قابل تبدیل 5ســاله قبل از عرضه اولیه سهام به دست 
آورد. این شرکت دراین باره در یک پست وبلاگی نوشت: امروز یک 
روز مهم در تاریخ تلگرام است که نه تنها نقطه عطف جدیدی است، 
بلکه شــروعی برای درآمدزایی پایدار تلگرام است. در هند، نسخه 
پریمیوم ۶دلار برای کاربران آیفون قیمت دارد. الکس باردو مفسر 
فناوری مســتقر در اســپانیا، گزارش داد در این کشور 5.77دلار 

به عنوان هزینه ماهانه نسخه برتر تلگرام درنظر گرفته شده است.

ویژگی های برتر
کاربران هم اکنون می توانند به صورت رایگان فایل های 2گیگابایتی 
در سرورهای تلگرام آپلود کنند، اما در نسخه پریمیوم این حجم به 
4گیگابایت می رسد و برای مثال می توان 4ساعت ویدئوهای فول اچ 
دی در سرورهای این پیام رسان آپلود کرد. همه کاربران بدون توجه 
به اینکه عضو سرویس پریمیوم هستند یا خیر، می توانند این فایل ها 

را دانلود کنند.
کاربران ممتاز همچنین می توانند پیام های صوتی را به متن تبدیل 
کنند، به استیکرها و واکنش های انحصاری دسترسی داشته باشند 
و از تصاویر متحرک به عنوان عکس پروفایل خود اســتفاده کنند. 
همچنین به آنها یک تجربه بدون تبلیغات ارائه می شــود. دوروف 
متعهد شده اســت که تعدادی از ویژگی های اصلی برنامه را برای 
کاربران رایگان نگه دارد و همچنین به ســاخت ویژگی های جدید 

برای مخاطبانی که نسخه پولی را ندارند، ادامه دهد.
این شرکت همچنین روز گذشــته اعلام کرد که در حال ارائه یک 
ویژگی به نام درخواست پیوستن است تا به همه کاربران این امکان 
را بدهد که بدون نیاز به لینک دعوت به یک گروه عمومی بپیوندند. 
به  روزرسانی جدید همچنین از رندر کردن انیمیشن  ها با نرخ ۱2۰ 
فریم در ثانیه برای آیپدها و آیفون های جدید پشــتیبانی می کند. 
طبق گفته شرکت تلگرام این به  روزرسانی شامل بیش از ۱۰۰اصلاح 
و بهینه سازی  برنامه های موبایل و دسک تاپ است. باگ ها حذف، 
سرعت بهبود پیدا کرده و همچنین ویژگی های جزئی نیز گسترش 

داده شده است.
به گفته تحلیلگران Sanford C. Bernstein تلگرام با ویژگی های 
خود به طور فزاینده  ای رقابتی می شــود. آنها نوشتند: درحالی که 
پیام رسان هایی مانند واتساپ و مسنجر هنوز بیشترین سهم دانلود 
را در بین اپلیکیشن های پیام  رســان به خود اختصاص داده اند، اما 
تلگرام سهم قابل توجهی را از هر دو برنامه، به ویژه مسنجر، به خود 

اختصاص داده است.

عمادالدین قاسمی پناهدانش بنیان
روزنامه نگار

زهرا خلجیاینترنت
روزنامه نگار

کارگروه ویژه برای کاهش 
آنفلوآنزای پرندگان

دانشمندان 8آزمایشگاه انگلیس در حال پیوستن به یکدیگر و 
تشکیل یک نیروی واحد برای توسعه راه های جدید در مبارزه 
با آنفلوآنزای پرندگان هستند. به این کنسرسیوم ۱.5میلیون 
پوند برای توسعه استراتژی هایی برای مقابله با شیوع اخیر 
ســویه H5N1 که باعث بیماری شــدید و مرگ پرندگان 
می شود، داده شده است. به گزارش بی بی سی، این نسخه از 
آنفلوآنزای پرندگان، صنعت طیور را به شدت تحت تأثیر قرار 
داده است و اقداماتی مربوط به قرنطینه و حذف نمونه های 
بسیار بیمار اعمال شده است. درحالی که خطر سرایت این 
بیماری به انسان کم است، در سال 2۰2۱، یک مورد انسانی 

تأیید شده در جنوب غربی انگلیس گزارش شده بود.
 اکنون بیش از ۱2۰مورد شیوع در جمعیت طیور پرورشی 
و پرندگان وحشــی وجود دارد. شــیوع آنفلوآنزای مرغی 
در زمســتان امســال بزرگ ترین و طولانی ترین شیوع در 
بریتانیاست. دانشمندان هنوز به طور کامل نفهمیده اند که 
چرا این شیوع جدید بدتر از ســال های گذشته بوده است. 
H5N1 نخســتین بار در جنوب چین در ســال ۱99۶در 

پرندگان آبزی خانگی شناسایی شد.

جلوگیری از انتقال انسانی
سازمان بهداشت جهانی می  گوید که بین سال های 2۰۰3تا 
مارس 2۰22، حدود 8۶4مورد ابتلا و 45۶مورد مرگ ناشی 
از عفونت انسانی H5N1 در ۱8کشــور گزارش شده است. 
کنسرسیوم جدید بریتانیا بررسی خواهد کرد که چه اقداماتی 
برای جلوگیری از ســرریز آنفلوآنزای پرندگان با پتانسیل 
همه گیری انســانی در آینده، لازم است. ســرمایه گذاری 
۱.5میلیون پوند اختصاص داده شده در طول یک سال نیز 

برای همین هدف هزینه خواهد شد.
 محققان همچنین وظیفه دارند تا دریابند چرا سویه ویروس 
فعلی منجر به شیوع طولانی  تر شده اســت و چرا برخی از 
پرندگان، مانند اردک ها، به برخی سویه های ویروس مقاوم 
هستند؟محققان همچنین باید بررســی کنند که چگونه 
شــکاف های موجود در امنیت زیســتی ممکن است باعث 

انتقال ویروس از پرندگان وحشی به طیور پرورشی شود؟

توسعه واکسن
در ســطح جهان، واکســن هایی علیه آنفلوآنزای پرندگان 
درصورت جهش سویه تهاجمی تر از طیور به جمعیت انسانی 
در حال توسعه است. البته کنسرســیوم بریتانیا در ساخت 
واکسن انسانی شرکت نخواهد کرد. اما پروفسور یان براون، 
ویروس شناس ارشد حیوانی و رئیس ویروس شناسی آژانس 
ســلامت حیوانات و گیاهان )APHA(، که این کنسرسیوم 
را رهبری می کند، به بی بی ســی گفت: چند واکسن نامزد 
برای همه گونه های نوظهــور طیور که یکــی از آنها پرش 
موفقیت آمیزی برای درگیر کردن انســان دارد، آماده شده 
است. ســویه های آنفلوآنزای پرندگان به طور مداوم در حال 
تغییر هستند. نگرانی ما این است که به شکل مسری تری برای 
انسان تبدیل نشــوند. این اتفاق هم اکنون غیرممکن به نظر 
نمی رسد، اما به هر حال ما باید مراقب باشیم. این کنسرسیوم 
میکروبیولوژیست ها، اپیدمیولوژیست ها، ویروس شناسان و 
متخصصان ژنومیک از آزمایشگاه APHA، مؤسسه پیربرایت، 
کالج سلطنتی دامپزشکی، مؤسسه Roslin، امپریال کالج 
لندن و دانشــگاه های کمبریج، لیدز و ناتینگهام را گرد هم 
می آورد. رئیس دامپزشــکی بریتانیا، کریستین میدلمیس، 
گفت که این امر سرعت و کیفیت تحقیقات را افزایش خواهد 

داد و امیدواریم به موقع تأثیر آن در بخش طیور را ببینیم.

 مشاهده شیء نورانی عجیب
در آسمان نیوزیلند

شــکل گیری یک نور مارپیچی در آسمان شب، مردم را در 
نیوزیلند حیرت زده کرد و بار دیگر شایعات و بحث هایی را در 
مورد موجودات فضایی به راه انداخت. به گزارش گاردین، در 
گذشته  نه چندان دور، تعدادی از مکان ها در سرتاسر جهان 
اتفاقات عجیبی را در آسمان تجربه کرده اند و نور عجیب در 
نیوزیلند آخرین مورد اضافه شده به این فهرست است. طبق 

گفته یک راهنمای رصد ستارگان در جزیره استوارت، یک 
مارپیچ آبی عظیم در آســمان وجود داشت که در تاریکی 
به وضوح قابل مشــاهده بود. این پدیده به ســرعت تبدیل 
به موضوع بحث آنلاین در گروه های مختلف نجوم شــد و 
خیلی زود نظریه هایی در مورد یوفوهای احتمالی و تهاجم 
بیگانگان به جریان افتاد! پروفسور ریچارد ایستر، فیزیکدان 
دانشــگاه اوکلند اما معتقد بود که این مارپیچ توسط یک 
موشک ایجاد شــده اســت. او گفت: »زمانی که پیشرانه از 
پشت به بیرون پرتاب می شــود، چیزی که اساسا آب و دی 
اکسید کربن است در اختیار شــما قرار می گیرد که برای 
مدت کوتاهی ابری را در فضا تشــکیل می دهد که توسط 

خورشید روشن می شود.«

چینی ها درصدد نابودی 
استارلینک

چند ماه پیش یک محقق چینی مقاله ای منتشــر کرد که 
نشان می داد ماهواره استارلینک امنیت ملی چین را تهدید 
می کند. این گزارش PLA چین را تشویق کرد استراتژی هایی 
برای مشاهده، غیرفعال کردن و نابود کردن نه تنها ماهواره های 
استارلینک، بلکه کل سیستم ایجاد کند. به گزارش میک یوز 
آف، اما چرا استارلینک تهدیدی برای چین است و آیا دولت 
چین واقعا به استارلینک حمله خواهد کرد؟ در مقاله ای که 
در مجله فناوری دفاع مدرن چین آمده اســت، رن یوانژن 
از مؤسســه ردیابی و ارتباطات پکــن PLA اظهار کرده که 
اســتارلینک خطرات پنهانی را برای این کشور آسیایی به 
همراه دارد. اگرچه محققان ســهم اســتارلینک در توسعه 
اینترنــت و فناوری های ارتباطی را می شناســند، اما نحوه 

استفاده از آن برای اهداف دیگر را نیز به اشتراک گذاشتند.
براســاس ایــن گــزارش، زمانی کــه اســپیس ایکس در 
آگوست2۰۱7 گواهی این اختراع را ثبت کرد، خدمات آن 
شامل ارتباطات و انتقال ماهواره ای، تصویربرداری ماهواره ای، 
سنجش از راه دور و خدمات دیگر بود. این کاربرد گسترده به 
این معنی است که در کنار برنامه های غیرنظامی، استارلینک 
پتانسیل نظامی عظیمی نیز دارد. البته هنوز هیچ سخن یا 
اظهارنظر رسمی از سوی مقامات ارشد ارتش چین مبنی بر 
اینکه آنها اســتارلینک را یک تهدید واقعی می دانند، وجود 
ندارد. اما یکی از بزرگ ترین مزایایی که اســتارلینک ارائه 
می کند، توانایی آن در ارائه اینترنت کم  هزینه و پرســرعت 
در سطح جهانی است. با دیجیتال شدن سیستم های رزمی، 
نیاز به انتقال اطلاعات  به صورت قابل اعتماد بیشتر می شود. 
علاوه بر این، استارلینک بیش از 2هزار ماهواره در مدار پایین 

زمین دارد و قصد دارد آنها را به 4هزار عدد افزایش دهد.

عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات اعلام 
کرد که یک سوم یا بیشتر از ۳۳درصد 
از درآمــد دولــت از اپراتورهــا صــرف 
توســعه ارتباطــات فیبرنــوری خواهــد 
شــد و با تحقــق نهضــت توســعه فیبر 
نوری، شــاهد بهبود کیفیــت اینترنت 
به ویژه در بخش ثابت و دسترســی به 
ســرعت  چنــد صدمگابیــت برثانیه ای 
خواهیم بود. وی درباره برنامه و تدابیر 
وزارت ارتباطات برای بهبود ســرعت و 
کیفیت اینترنت در کشــور، گفت: در 
این رابطه مصوبه دولت را داشــته ایم 
کــه بــا مصوبــه هیــأت دولــت، از ایــن 
پس تقریبا یــک ســوم از درآمد دولت 
از اپراتورهای مخابراتی صرف توســعه 
ارتباطات مبتنی بر فیبرنوری در کشور 

خواهد شد.

 ۳۳
درصد

بیوتکنولــوژی  پژوهشــگاه  رئیــس 
کشــاورزی از موفقیــت محققــان ایــن 
پژوهشــگاه در دســتیابی به ۱۱فناوری 
و دانش فنــی جدید خبــر داد و گفت: 
محققان موفــق به معرفــی رقم جدید 

مرکبات کولایم به نام پرنیان شدند.
غلامرضــا صالحــی جوزانــی بــا اشــاره 
بــه موفقیــت محققــان پژوهشــگاه 
بیوتکنولوژی در دستیابی به ۱۱فناوری 
و دانــش فنی جدیــد گفــت: محققان 
پژوهشــگاه در ســال گذشــته ضمــن 
ثبت 2 اختراع در زمینه کاربرد فناوری 
نانــو موفــق بــه معرفــی رقــم جدیــد 

مرکبات کولایم به نام پرنیان شدند.

۱۱
فناوری

 یک سگ آبی اینترنت را
در کانادا قطع کرد

هفته گذشته اتفاق عجیبی در بخش هایی از کانادا 
رخ داد و اینترنت به مدت 8 ســاعت قطع شد. به 
گزارش مترو، ساکنان بخش هایی از شمال غربی 
بریتیش کلمبیا بیش از 8 ساعت بدون اینترنت 
ماندند، چون یک ســگ آبی با قطع کردن یک 
درخت و افتادن آن بر روی کابل های فیبر نوری، 
آسیب جدی را به شبکه مخابراتی وارد آورده بود! 
این موجود کوچک، ناخواســته کابل های فیبر 
 Telus نوری متعلق به ارائه دهنده امور مخابراتی

را قطع کرد. کابل ها بین چند تیر متعلق به اداره 
برق بریتیش کلمبیا )BC Hydro( بســته شده 
بودند. منطقه باتلاقی با سطح آب بالا نیاز به بالا 
بردن کابل ها داشت و این امر کابل ها را در معرض 
خرابکاری یک تیز دندان قــرار داد. هنگامی که 
خدمه BC Hydro برای بررسی آسیب وارد عمل 
شدند، آثار جویدن را در پایین درخت سقوط کرده 
یافتند که نشان می داد مقصر کیست. دست کم 

اینترنت ۱4 شهر کوچک اطراف قطع شد. 
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